
      

 

   
                                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
       α. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της   Οδηγίας  
            2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
       β. Του ν.4472/2017 (ΦΕΚ 74 Α’) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν.4387/2016, μέτρα 
            εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, …,Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
           2021 και λοιπές διατάξεις» και του ν.4549/2018 (ΦΕΚ 105 Α’) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών  
           Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές 
           διατάξεις».
       γ. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

 δ.  Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
 ε.  Του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31Α΄).

        στ.  Του Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103 Α’/13-06-2018) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης».

        ζ.  Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των  
             κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

 η. Του άρθρου 324 του Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ 127 Α΄) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
      νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
      την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις.»

2. Την αριθμ. 1614/Υ1/2020 (ΦΕΚ 8 Β΄) Απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» ..., καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

3. Την υπ’ αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240) (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.  Την με αριθμ. πρωτ. 2/77556/ΔΠΓΚ/26-11-2020 (ΑΔΑ:6ΤΥΛΗ-0Ι0) Απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού 2021 
σε αναλυτικό επίπεδο.».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 (ΑΔΑ:ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) Απόφαση «Διάθεση των Πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021». 

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ/1/Α/589/170345/Β1/16-12-2020 (ΑΔΑ:64ΓΙ46ΜΤΛΗ-ΠΩΦ) Απόφαση «Κατανομή Πιστώσεων Τακτικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

7.  Το με αριθμ. πρωτ. 68800/Β4/11-06-2021(ΑΔΑΜ: 21REQ008750892) Αίτημα της Διατάκτη, για ανάληψη υποχρέωσης έτους 2021 
(τρεις μήνες) και αίτημα για ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης  σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων οικονομικών ετών 2022, 2023 & 2024, για την προκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 
με προσυμβατικό έλεγχο, για την επιλογή αναδόχου με σκοπό την κάλυψη των υφιστάμενων πραγματικών αναγκών φύλαξης των 
κτιρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.(κτίριο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στο Μαρούσι, εγκαταστάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον Άγιο 
Ανδρέα δήμου Μαραθώνα και εγκαταστάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ. στο Νέο Φάληρο) ούτως ώστε να διασφαλισθούν οι απαραίτητες 
συνθήκες ασφάλειας των εργαζομένων και των επισκεπτών

8.  Το με αριθμ. πρωτ.   69235/Β5/11-06-2021 έγγραφο του Τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.
9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Α/337/69279/Β1/11-06-2021 Βεβαίωση της παρ.4 του άρθρου 67 του Ν.4270/2014.

Αποφασίζουμε
 Εγκρίνουμε την ανάληψη υποχρέωσης συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων εβδομήντα οχτώ χιλιάδων ευρώ 
(2.478.000,00  €)  με ΦΠΑ που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τα οικονομικά έτη 
2022, 2023 & 2024, όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα, σε βάρος του λογαριασμού 2420911001 «Έξοδα για υπηρεσίες 
φύλαξης», του Ειδικού Φορέα 1019-501-0000000, για την προκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων με 
προσυμβατικό έλεγχο, για την επιλογή αναδόχου με σκοπό την κάλυψη των υφιστάμενων πραγματικών αναγκών φύλαξης των 
κτιρίων του Υ.ΠΑΙ.Θ.(κτίριο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων στο Μαρούσι, εγκαταστάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ. στον Άγιο 
Ανδρέα δήμου Μαραθώνα και εγκαταστάσεις του Υ.ΠΑΙ.Θ. στο Νέο Φάληρο) ούτως ώστε να διασφαλισθούν οι απαραίτητες 
συνθήκες ασφάλειας των εργαζομένων και των επισκεπτών. Η δαπάνη δηλαδή θα επιβαρύνει τα έτη 2021 (3 μήνες με απόφαση 
ανάληψης), 2022, 2023 & 2024 (δικαίωμα προαίρεσής)

Έτος 2022 2023 2024

Ποσό προέγκρισης 826.000,00 € 826.000,00€ 826.000,00€

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Α.Δ.Α.: 
Μαρούσι , 16/06/2021                   
Αριθμ. Πρωτ.:  71327/Β5
  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α' ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ & ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΕΝΤΟΛΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ

 

Πληροφορίες: Δ. Μπέζας
τηλ.: 210-3442027                      
email:dimitris.bezas@minedu.gov.gr

 

mailto:dimitris.bezas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧΑΓ46ΜΤΛΗ-8ΑΕ



Οι αρμόδιες διευθύνσεις θα πρέπει να φροντίσουν για την εγγραφή των αντίστοιχων πιστώσεων στον τακτικό προϋπολογισμό 
των ετών 2022, 2023 & 2024.  

Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
                                                                                                                     ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                                                                                                                                

                                                                                                                                             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινοποίηση:

1. ΓΛΚ -Δ/νση Πρ/σμού Γενικής Κυβέρνησης, Πανεπιστημίου 37, 101 65 Αθήνα
2. Δ/νση Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. Τμήμα Α΄
3. Δ/νση . Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού-Τμήμα Α’

   Εσωτερική διανομή:

1.Γραφείο Υπουργού
2. Γενική Δ/νση Στρατηγικού σχεδιασμού Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

  ΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ      
 

 

ΑΔΑ: ΩΧΑΓ46ΜΤΛΗ-8ΑΕ


		2021-06-16T10:39:09+0300
	Athens




